

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Albatros Arctic Circle A/S

Postboks 1009, 3910 Kangerlussuaq

CVR-nr. 12 48 96 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2020.

Martin Berg Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Albatros Arctic Circle A/S Postboks 1009 3910 Kangerlussuaq CVR-nr.: 12 48 96 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Rasmussen, Formand Jørgen Glistrup Rasmus Willumsgaard Martin Berg Hansen
Direktion	Jørgen Henning Larsen, Direktør Lars Gorm Østerbye Pedersen, Adm. direktør
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Modervirksomhed	SRBW Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	537	3.185	1.603	2.630	1.838
Årets resultat	387	2.123	1.041	1.671	1.063
Balance:					
Balancesum	13.711	15.871	13.425	11.443	12.610
Egenkapital	10.018	9.631	7.508	6.466	3.430
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	28	26	23	21
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	73,1	60,7	55,9	56,5	27,2
Egenkapitalforrentning	3,9	24,8	14,9	33,8	36,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af udflugter og arrangementer til turister, drift og salg af overnatninger på hotel "Polar Lodge" og vandrehjemmet "Old Camp" samt salg af souvenirs fra souvenirbutikker, drift af restaurant Roklubben samt håndtering af krydstogtskibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.920.328 kr. mod 15.729.665 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 387.140 kr. mod 2.123.028 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises dog til note 1 vedrørende omtale af COVID-19.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	13.920.328	15.729.665
2 Personaleomkostninger	-11.822.686	-11.006.763
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.560.416	-1.537.606
Driftsresultat	537.226	3.185.296
Andre finansielle indtægter	10.445	12.721
Øvrige finansielle omkostninger	-68.548	-85.093
Resultat før skat	479.123	3.112.924
Skat af årets resultat	-91.983	-989.896
Ordinært resultat efter skat	387.140	2.123.028
Årets resultat	387.140	2.123.028
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	387.140	2.123.028
Disponeret i alt	387.140	2.123.028

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede licenser	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Grunde og bygninger	3.287.211	3.613.691
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.704.208	3.477.277
Indretning lejede lokaler	472.197	708.297
Materielle anlægsaktiver i alt	6.463.616	7.799.265
Anlægsaktiver i alt	6.463.616	7.799.265
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.017.111	3.946.548
Varebeholdninger i alt	5.017.111	3.946.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.149	56.762
Andre tilgodehavender	302.730	426.131
Periodeafgrænsningsposter	130.187	302.740
Tilgodehavender i alt	562.066	785.633
Likvide beholdninger	1.667.748	3.339.377
Omsætningsaktiver i alt	7.246.925	8.071.558
Aktiver i alt	13.710.541	15.870.823

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	8.767.996	8.380.856
Egenkapital i alt	10.017.996	9.630.856
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	301.848	465.887
Hensatte forpligtelser i alt	301.848	465.887
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	115.641
Modtagne forudbetalinger fra kunder	150.045	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	351.425	1.970.313
Selskabsskat	256.022	954.604
Anden gæld	2.633.205	2.411.257
Periodeafgrænsningsposter	0	322.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.390.697	5.774.080
Gældsforpligtelser i alt	3.390.697	5.774.080
Passiver i alt	13.710.541	15.870.823

- 1 Betydelig efterfølgende begivenhed
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Noter

1. Betydelig efterfølgende begivenhed

Den hastige spredning af COVID-19 i Grønland og resten af verden i marts 2020, betød at flytrafikken til og fra Grønland stoppede pr. 20. marts 2020, ligesom trafikken internt i Grønland har været indstillet frem til primo maj. Efterfølgende er flytrafikken delvist genåbnet, og det er igen muligt for turister at komme ind i Grønland. Disse ændringer har medført en nedgang i selskabets forventede aktiviteter.

Ovenstående vil have en negativ effekt på selskabets omsætning og indtjening i 2020, men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre effekten nøjagtigt.

Det er dog ledelsens forventning, at moderselskabet om nødvendigt vil tilføre selskabet den fornødne likviditet til at sikre fortsat drift.

Ledelsen følger udviklingen nøje, og iværksætter løbende tiltag, der vil kunne reducere omkostningerne og beskytte likviditeten, hvis den nuværende situation bliver langvarig.

Endelig så vil der blive set på en sammenlægning af alle moderselskabets aktiviteter i Grønland.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.698.165	10.827.448
Personaleomkostninger i øvrigt	124.521	179.315
	11.822.686	11.006.763
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i selskabets bygninge, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.287 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Selskabet har en opsigelsesperiode på 1 - 75 måneder på deres lejemål. Den samlede huslejeoplygtelse udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.801 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Gorm Østerbye Pedersen

Som Adm. direktør
PID: 9208-2002-2-723345608300
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2020 kl.: 15:12:10
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jørgen Henning Larsen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-896439951563
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2020 kl.: 09:51:14
Underskrevet med NemID

NEM ID

Søren Rasmussen

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-501435770684
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2020 kl.: 15:44:10
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jørgen Glistrup

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-102705919670
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2020 kl.: 12:00:57
Underskrevet med NemID

NEM ID

Rasmus Willumsgaard

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-253437814652
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2020 kl.: 08:24:54
Underskrevet med NemID

NEM ID

Martin Berg Hansen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-989060796925
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2020 kl.: 13:40:30
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2020 kl.: 16:10:12
Underskrevet med NemID

NEM ID

Martin Berg Hansen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-989060796925
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2020 kl.: 16:27:35
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1a17e490Pgcq240087769